
令和２年度 第２回佐賀県病院薬剤師会学術講演会のご案内  
(日病薬病院薬学認定 薬剤師制度単位取得予定 1単位申請中)  

  
謹啓 
  時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、佐賀県病院薬剤師会学術講演会を下記要  
  領にて開催させて頂く運びとなりました。ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。   
  謹白 
 
 

  日時 ２０２１年 ２月 ２０日（土）１５：００～１７：００ 
  場所 オンライン開催（参加方法につきましては裏面をご参照ください） 
 
 

  【一般演題】 15:00～ 16:00 
  座長 唐津赤十字病院 薬剤部 薬剤課長 岩田 和弥 先生 
 
  演題１．「 当院におけるCOVID-19治療薬への対応 」 

 
       演者 佐賀県医療センター好生館 薬剤部 武富 光希 先生 

 
 
  演題２. 「 突出痛アセスメントとレスキュー薬の選択について 
          ～疼痛緩和及びオピオイドの副作用軽減が可能となった2症例～」 

 
       演者 松籟会河畔病院 薬剤科 松尾 由加里 先生 

 

  【特別講演】 16:00 ～ 17:00  

  「進行性腎がん治療におけるTKIの位置づけ  

            と副作用マネジメント」 
 
  座長  唐津赤十字病院 薬剤部 薬剤課長 岩田 和弥 先生 
 

  演者  佐賀大学医学部附属病院  
             泌尿器科 講師 有働 和馬 先生 

 
 

共催：佐賀県病院薬剤師会・武田薬品工業株式会社 
 

＊当会は完全事前申し込みとさせて頂きます。ご参加予定の方は必ず裏面よりお申込み手続きをよろしくお願いいたします。 
＊10分前までにご入室ください。 
  15 時 10 分を過ぎてからの入室は、研修シール配布が無効となる場合が御座います。 



令和２年度 第２回 佐賀県病院薬剤師会学術講演会 
ご参加お申し込み方法 

 
①下記個人情報の取り扱いをご確認頂き、下記二次元コード   
もしくは下部記載の諸富のメールアドレスよりお申込みください。 
 ●ご施設名 
 ●お名前 
 ●当日参加されるPC（iPhone/iPad等）の 
  メールアドレス 
 
 お申込みメールには お手数ですが 
 以上の３点をご記載ください。 
 

 
③ご登録後、後日参加確認のご連絡・当日の参加方法をご連絡致
します。 

※ご参加お申込み期限２月１２日(金) 迄 
 
視聴登録のために入力頂いた個人情報は、次の目的のために使用致します。 
【利用目的】 
①出欠の確認②経理処理などの事務手続き 
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄
させて頂きます。本件に関するお問い合わせは、弊社担当MRまでご連絡ください。 

【本講演会についての問い合わせ先】 

   武田薬品工業株式会社 
   担当：諸富 佳保里 
         tel:070-4870-7960 email:kahori.morodomi@takeda.com 

tel:070-4870-7960
tel:070-4870-7960
tel:070-4870-7960
tel:070-4870-7960
tel:070-4870-7960

